ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2023 года                    пгт. Большая Мурта                 № 73/341

О формах удостоверений
доверенных лиц избирательных объединений, доверенных лиц кандидатов, выдвинутых на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

Руководствуясь статьей 17.1 Закона Красноярского края от 02.10.2003 года № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», территориальная избирательная комиссия Большемуртинского района Красноярского края  РЕШИЛА:
1. Утвердить формы удостоверений:
доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края согласно приложению 1 к настоящему решению;
доверенного лица кандидата, выдвинутого на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Направить копию настоящего решения в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 1019, № 1020 Большемуртинского района Красноярского края.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

              С.В. Гриц

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

               К.С. Богданова

       М.П.

Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края
от 21.06.2023 г. № 73/341

Форма удостоверения
доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата
 на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
_________________________________________________________
(фамилия)
___________________________________________________________________
(имя, отчество)
доверенное лицо избирательного объединения _____________________________________________________,
(наименование избирательного объединения)
выдвинувшего кандидата на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

Председатель территориальной
избирательной  комиссии
Большемуртинского района
Красноярского края                        __________________        МП
                                                          (подпись, инициалы, фамилия)
                                                                                    ______________
                                                                             (дата регистрации)
Действительно до «__»__________2023 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание.
Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование назначившего его избирательного объединения (в именительном падеже), выдвинувшего кандидата на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, наименование избирательного округа, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края, печать территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края, указываются дата регистрации, срок и условие действия удостоверения.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов досрочных выборов Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, то есть не позднее одного месяца со дня голосования.
Датой регистрации является дата принятия решения территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края о регистрации доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края.
Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края о регистрации доверенных лиц избирательного объединения, выдвинувшего кандидата на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты до дня голосования статуса доверенного лица удостоверение возвращается по месту выдачи.

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
к решению территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края
от 21.06.2023 г. № 73/341

Форма удостоверения
доверенного лица кандидата,  выдвинутого на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
_____________________________________________________
(фамилия)
_____________________________________________________
(имя, отчество)
доверенное лицо ________________________________________
                               (фамилия, инициалы кандидата)
кандидата, выдвинутого на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

Председатель территориальной
избирательной  комиссии
Большемуртинского района
Красноярского края                             __________________           МП
                                                               (подпись, инициалы, фамилия)
                                                                                               ______________
                                                                        (дата регистрации)
Действительно до «__»__________20___ г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата, выдвинутого на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, наименование избирательного округа, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края, печать территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края, указываются дата регистрации, срок и условие действия удостоверения.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов досрочных выборов депутатов Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, то есть не позднее одного месяца со дня голосования.
Датой регистрации является дата принятия решения территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края о регистрации доверенного лица кандидата, выдвинутого на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края.
Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии Большемуртинского района Красноярского края о регистрации доверенного лица кандидата, выдвинутого на досрочных выборах Главы Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты до дня голосования статуса доверенного лица удостоверение возвращается по месту выдачи.